
 
 
ESIPUHE 
 
 
 
Veneskoskelainen kirjailija Jaakko Kaappa on todennut, että Kankaanpään 
voimakkaimmat ominaispiirteet ovat harjut ja Karvianjoki. Tähän on helppo yhtyä nyt 
kun ”syventävät opinnot” Karvianjokilaakson suhteen ovat loppusuoralla. 
Karvianjokilaakson osayleiskaavan kolmivuotinen laadintaprosessi on ollut melkoinen 
seikkailu, kotiseutuoppia parhaimmillaan.  
 
Oikeusvaikutteisen yleiskaavan laatiminen edellyttää alueen nykytilan selvittämistä 
perin juurin. Selvitykset antavat hyvän pohjan suunnittelulle. Alueen historiaa, 
maisemallisia ja kulttuurisia arvoja koskevan tiedon lisääminen vahvistaa 
kotiseututunnetta ja sitä kautta varmasti myös huolenpitoa omasta ympäristöstä.   
Alueen monipuolisuus on yllättänyt työn kuluessa yhä uudelleen: Alueen rikas historia, 
tietoisuus kivikautisista asuinsijoista, koskimaisemat vanhoine saha- ja 
myllyjäänteineen, laajat viljelytasangot, komeat kalliot, Karvianjoen äyräsmäiset 
rannat tai ympäröivää maastoa korkeammalla olevat piitat, jokeen laskevat rehevät  
kolveet, keidassuot, lintuvedet, Pohjankankaan suunnasta laskevat kirkasvetiset 
purot, puron- ja joenrantojen perinnemaisemat, historialliset kivisillat, tilojen kaunis 
rakennusperintö.     
 
Osayleiskaava tähtää vuosisataisen, ihmisen muokkaaman kulttuuriympäristön ja 
luonnonarvojen säilymiseen. Samalla kaava tarjoaa puitteet alueen lisärakentamiselle 
ja kylien kehittämiselle. Vastuu toteutuksen onnistumisesta on kiinni alueen 
asukkaista ja viljelijöistä - laajemmassa mittakaavassa kylläkin maaseutuelinkeinojen 
tulevaisuudesta.  
 
Lounais-Suomen ympäristökeskus on myöntänyt avustusta Karvianjokilaakson 
osayleiskaavan laatimiseen vuosina 2002 ja 2003. Työtä on tehty vuorovaikutteisesti 
Lempusta Soikkaan Karvianjokilaakson kehittämishankkeen (EMOTR/ALMA –hanke) 
kanssa.  
Yleiskaavatyö on laajuudestaan ja lukuisista käsittelyvaiheistaan huolimatta edennyt 
työlle asetetun aikataulun mukaisesti. Parhaat kiitokset tästä kuuluvat suunnitteluun ja 
selvitysten tekemiseen osallistuneille tahoille, erityisesti Air-Ix Ympäristö Oy:n 
Tampereen toimistossa projektista vastanneelle arkkitehti Anna-Maria Niilo-Rämälle 
sekä ohjausryhmälle, eri viranomaistahoille ja sidosryhmille. Lämpimän kiitoksen 
rakentavasta yhteistyöstä ansaitsevat niinikään Alahonkajoen, Kyynärjärven ja 
Hapuan kylätoimikuntien sekä Veneskosken kyläyhdistys ry:n edustajat, jotka ovat 
toimineet oivana linkkinä meidän ”byrokraattien” ja kyläläisten välillä.   
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